UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

 Av. Fernando Ferrari, n.º 514, Goiabeira, Vitória -ES,

29075-910, e-mail sead@ufes.br

PORTARIA Nº 035, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros da Comissão Técnica para
o Processo de seleção de estudantes e
suplentes para o Curso de Extensão em
Portos: Operação, Planejamento e Projeto,
na modalidade a distância.

O Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do Espírito

Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º. Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Comissão Técnica do Edital

nº 024/2025, referente ao processo de seleção de estudantes e suplentes para o Curso de

Extensão em Portos: Operação, Planejamento e Projeto, na modalidade a distância, com carga

horária de 50 (cinquenta) horas.

a. Araceli Covre da Silva, Siape 4308044
b. Rodrigo de Alvarenga Rosa, Siape 2327368
c. Hendrigo Venes (Membro externo)

Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Mauro Pantoja Ferreira

Superintendente de Educação a Distância/UFES

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MAURO PANTOJA FERREIRA - SIAPE 1767203
Superintendente de Educação a Distância
Superintendência de Educação a Distância - SEAD
Em 29/09/2025 às 12:14

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1210616?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.